

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2023/77159-20000403/3

Poskytnutí informací ohledně údajů k čerpání rodičovského příspěvku v roce 2023

Žádost:

ze dne 29. 06. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí informací:

1. Kolik osob ke dni 30. 6. 2023 čerpá v ČR rodičovský příspěvek?
2. Kolika osobám končí vyplácení rodičovského příspěvku v letošním roce, z důvodu vyčerpání částky či ukončení stanovené doby pobírání?

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů předaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující:

1. V červnu 2023 bylo vyplaceno 269 452 řádných dávek rodičovského příspěvku. Dávka se vyplácí v měsíci následujícím po měsíci, za který náleží.
2. Úřad práce má k dispozici statistické údaje o dávkách rodičovského příspěvku, které již byly vyplaceny, nikoli o dávkách, které (teoreticky) budou vyplaceny v budoucnu. Požadavek na sdělení, kolika osobám končí vyplácení rodičovského příspěvku v letošním roce, je tak požadavkem na vytváření nových informací, kterých se však povinnost poskytovat informace netýká. GŘ ÚP ČR Vám proto k tomuto bodu zašle rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

S pozdravem